Ferdinand Schad KG
Steigstraße 25-27
D-78600 Kolbingen
Telefon 0 74 63 - 980 - 0
Telefax 0 74 63 - 980 - 200
Überströmkasten

Öffnungsabdeckung
-ÖA
Bestellbeispiel:
AUDIX®-ÜSG-LG-B1-AB70-500-350
Ohne Bestellangaben wird die dick umrandete Ausführung geliefert!
beidseitig Blendrahmen
-
Länge
Höhe
500 mm
-500
1000 mm
-1000
350 mm
-350
450 mm
-450
FQ=43%
-AB43
einseitig Blendrahmen /
einseitig Abdeckgitter
FQ=46%
-AB46
FQ=70%
-AB70
FQ=43%
-AA43
beidseitig Abdeckgitter
FQ=46%
-AA46
FQ=70%
-AA70
Kastenhalsverlängerung
-KHV
bei Wandstärken >100 mm (-LV) bzw. >125 mm (-LG)
bis max. 260mm.
Befestigungswinkel
04/09 - 9
Konstruktionsänderungen vorbehalten. Rücknahme nicht möglich!
14.03.2011Stand:
Überströmkasten AUDIX-ÜSG
Ausschreibungstexte
Überströmkasten mit gleich hohen Lüftungsöffnungen, mit integ-
riertem Schalldämpfer zum Einbau in Leichtbauwände als Über-
strömeinheit zur effektiven Verhinderung von Telefonieschall-
übertragung durch die Wand.
Die Audix-ÜSG haben zwei körperschallgetrennte Gehäuse-
schalen. Breitbandiges, mineralfaserfreies Volumen-Dämmmate-
rial als auch spezielle Entdröhn-Dämmstreifen ermöglichen den
Einsatz in Trennwänden. Norm-Schallpegeldifferenz Dn,e,w = 48
(52) dB nach DIN 20140-10 und DIN 717-1. Schalldämmmaß RW
= 20 (24) dB nach DIN 4109.
Kasten bestehend aus verzinktem Stahlblech als luftdichter Über-
strömkasten. Integrierter Schalldämpfer bestehend aus beidseitig
angebrachten, abriebfestem Absorptionsmaterial der Baustoffklas-
se B1 (schwer entflammbar nach DIN 4102), mit Befestigungssys-
tem zur Montage in die Ständer von Leichtbauwänden. Inklusive 2
Blendrahmen mit Klemmbefestigung. Länge 500mm oder
1000mm.
Fabrikat: SCHAKO Typ AUDIX®-ÜSG-LG
Zubehör
- Überströmkasten mit versetzten Lüftungsöffnungen und
beidseitig Blendrahmen.
Fabrikat: SCHAKO Typ AUDIX®-ÜSG-LV
- Integrierter Schalldämpfer, bestehend aus beidseitig
angebrachten, abriebfestem Absorptionsmaterial der Bau-
stoffklasse A2 (nicht brennbar nach DIN 4102).
Fabrikat: SCHAKO Typ AUDIX®-ÜSG-...-A2
- mit Blendrahmen einseitig / mit Abdeckgitter einseitig
Abdeckgitter mit: - FQ = 43% (-AB43)
- FQ = 46% (-AB46)
- FQ = 70% (-AB70)
- mit Abdeckgitter beidseitig